[image: Флаг]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 27 »  марта  2025 г.                                                                         № 97
       с. Верхний  Мамон

О назначении и проведении общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы, проектной документации: «Строительство полигона ТКО и мусоросортировочного комплекса в Верхнемамонском муниципальном районе Воронежской области», включая оценку воздействия на окружающую среду (ОВОС)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Постановления Правительства РФ от 28.11.2024 №1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», Уставом Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, администрация Верхнемамонского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести общественные обсуждения по объекту экологической экспертизы, проектной документации «Строительство полигона ТКО и мусоросортировочного комплекса в Верхнемамонском муниципальном районе Воронежской области», включая оценку воздействия на окружающую среду (ОВОС) с 04.04.2025 по 14.04.2025 г. по адресу: 396460, Воронежская область, Верхнемамонский район, с. Верхний Мамон, пл. Ленина, д.1, каб.35.
2. Разместить на официальном сайте администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской области https://vmamon-r36.gosuslugi.ru/ уведомление и материалы по объекту экологической экспертизы проектная документация «Строительство полигона ТКО и мусоросортировочного комплекса в Верхнемамонском муниципальном районе Воронежской области» включая материалы оценки  воздействия на окружающую среду.
3. Назначить исполняющего обязанности заместителя главы администрации Верхнемамонского муниципального района Бухтоярова Евгения Юрьевича ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы, проектной документации «Строительство полигона ТКО и мусоросортировочного комплекса в Верхнемамонском муниципальном районе Воронежской области», включая оценку воздействия на окружающую среду (ОВОС).
4. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы, проектной документации «Строительство полигона ТКО и мусоросортировочного комплекса в Верхнемамонском муниципальном районе Воронежской области», включая оценку воздействия на окружающую среду (ОВОС) (приложение №1).
5. Разместить экспозицию по объекту экологической экспертизы, проектной документации «Строительство полигона ТКО и мусоросортировочного комплекса в Верхнемамонском муниципальном районе Воронежской области», включая оценку воздействия на окружающую среду (ОВОС), в здании администрации Верхнемамонского муниципального района по адресу: 396460, Воронежская область, Верхнемамонский район, с.Верхний Мамон, пл.Ленина, д.1, каб.35 (режим работы: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 08-00 до 16-00, перерыв с 12-00 по 13-00) в период с 04.04.2025 г. по 14.04.2025 г.
6. Предложения и замечания по предмету общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы, проектной документации «Строительство полигона ТКО и мусоросортировочного комплекса в Верхнемамонском муниципальном районе Воронежской области», включая оценку воздействия на окружающую среду (ОВОС) принимаются в письменной форме по 14.04.2025 г. в Журнале учета замечаний и предложений общественности по адресу: 396460, Воронежская область, Верхнемамонский район, с.Верхний Мамон, пл.Ленина, д.1, каб.35, а так же в электронном виде на E-mail: vmamon@govvrn.ru, info@gor-proekt.ru и czhkh@govvrn.ru
7. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Верхнемамонский муниципальный вестник».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Верхнемамонского муниципального района Бухтоярова Е.Ю.

Глава Верхнемамонского
муниципального района     				                    О.А. Михайлусов

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнемамонского муниципального района
от 27.03.2025 г. № 97

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений
по объекту экологической экспертизы, проектной документации «Строительство полигона ТКО и мусоросортировочного комплекса в Верхнемамонском муниципальном районе Воронежской области», включая оценку воздействия на окружающую среду (ОВОС)

	Председатель комиссии:

	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации Верхнемамонского муниципального района Бухтояров Е.Ю.

	Заместитель председателя комиссии:

	помощник главы администрации Верхнемамонского муниципального района по архитектурной деятельности Донских С.М.

	Секретарь Комиссии:

	ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии Верхнемамонского муниципального района Тюленева Е.С.

	Члены Комиссии:

	начальник юридического отдела администрации Верхнемамонского муниципального района Глотов И.В.

	старший инспектор по охране окружающей среды администрации Верхнемамонского муниципального района Азарова Н.А.

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Верхнемамонского муниципального района Яковлев Ю.М.

	Глава Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Малахов О.М. (по согласованию)

image1.jpeg